INDICAÇÃO Nº
1466
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor  Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, que realizem estudos e adotem providências, quanto a viabilização de possibilitar a construção de piscinões na calha principal, no município de Porto Feliz/SP.

JUSTIFICATIVA

Tem por finalidade a presente proposição,  viabilizar a construção de piscinões na calha principal, no município de Porto Feliz/SP.    Colocando  fim nas enchentes em épocas de chuvas, que vem atormentando os munícipes todos os anos, bem como chegando a destruir bens e serviços em toda a região.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 658800 010606 1343